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Enseignement de la philosophie 
 
Cote :  107BOIC 
BOIRAC Émile 
COURS ÉLÉMENTAIRE DE PHILOSOPHIE 
Conforme aux derniers programmes 
suivi de notions d'histoire de la philosophie et de sujets de dissertations donnés à la Faculté 
des Lettres de Paris 
Paris 
LIBRAIRIE GERMER BAILLIÈRE ET CIE-FÉLIX ALCAN ÉDITEUR 
1895 
608 p. 
Ajouts SJP : annotations/dédicace 
Conservation : médiocre 
 
Métaphysique  
 
Cote :  110TREC 
TRESMONTANT Claude 
COMMENT SE POSE AUJOURD'HUI LE PROBLÈME DE L'EXISTE NCE DE DIEU 
Paris 
ÉDITIONS DU SEUIL 
1966 
423 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : bon 
 
Cote :  127BUCC 
BUCKE Richard Maurice/ 
MOREBY ACKLOM George 
COSMIC CONSCIOUSNESS 
A study in the evolution of the  
human mind 
New York 
E. P. DUTTON AND COMPANY INC. PUBLISHERS 
1951 
384 p. photographies 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : bon 



 
Cote :  128KASE 
KASSNER Rodolphe 
LES ÉLÉMENTS DE LA GRANDEUR HUMAINE 
Traduit de l'allemand 
Paris 
LIBRAIRIE GALLIMARD-ÉDITIONS  
DE LA NOUVELLE REVUE  
FRANCAISE 
1931 
220 p. 
Ajouts SJP : dédicace 
Conservation : médiocre 
 
Cote :  129LEWD 
LEWIS H. Spencer 
LES DEMEURES DE L'AME 
La conception cosmique 
Paris 
ÉDITIONS NICLAUS 
1951 
301 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : moyen 
 
Philosophie occidentale de l’Antiquité 
 
Cote :  182EMPB 
BOLLACK Jean 
EMPÉDOCLE 
Introduction à l'ancienne physique 
Paris 
ÉDITIONS DE MINUIT 
1965 
411 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : bon 
 
Cote :  182EMPBO 
CAETANI Marguerite 
BOTTEGHE OSCURE 
Roma 
ARNOLDO MONDADORI EDITORE 
1952 
479 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : bon 
numéro de revue 
 



Cote :  182GHYN 
GHYKA Matila C. 
LE NOMBRE D'OR 
Les rites 
Rites et rythmes pythagoriciens  
dans le développement de la  
civilisation occidentale 
Paris 
LIBRAIRIE GALLIMARD- 
ÉDITIONS DE LA NOUVELLE  
REVUE FRANCAISE 
1931 
189 p. photographies/dessins 
Conservation : moyen 
 
Cote :  182HERB 
BOLLACK Jean/WISMANN Heinz 
HÉRACLITE OU LA SÉPARATION 
Paris 
ÉDITIONS DE MINUIT 
1972 
405 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : bon 
 
Cote : 182HERM 
HÉRACLITE/MARIANI Jean/ 
GIRARD André 
Pensées 
Princeton 
ÉDITIONS LIPTON 
1949 
dessins 
Conservation : moyen 
 
 
Cote :  184PLAA 
PLATON/MATERNE A./ 
THUROT F. 
APOLOGIE DE SOCRATE 
Les auteurs grecs expliqués d'après 
une méthode nouvelle par deux traductions françaises 
Paris 
HACHETTE 
1894 
156 p.  
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : moyen 
 



Cote :  184PLAB 
PLATON/MEUNIER Mario 
LE BANQUET 
Paris 
LES ÉDITIONS DU RAISIN 
1935 
185 p. 
Ajouts SJP : dédicace 
Conservation : bon 
 
Cote :  184PLAC 
PLATON/WADDINGTON C. 
CRITON 
Paris 
HACHETTE 
1890 
79 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : moyen 
 
Cote :  186PLOK 
KRAKOWSKI Édouard/ 
LASSERRE Pierre 
L'ESTHÉTIQUE DE PLOTIN ET SON INFLUENCE 
Une philosophie de l'amour et de 
la beauté 
Paris 
E. DE BOCCARD .  
1929 
272 p.  
Ajouts SJP : annotations/dédicace 
Conservation : bon 
 
Cote :  188EPIM 
ÉPICTÈTE/THUROT François/ 
THUROT Charles 
MANUEL 
Paris 
HACHETTE 
1889 
43 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation :  moyen 
 



Philosophie médiévale occidentale 
 
Cote :  189VIGN 
VIGNAUX Paul 
NOMINALISME AU XIV e SIÈCLE 
Montréal/Paris 
INSTITUT D'ÉTUDES MÉDIÉVALES-LIBRAIRIE J. VRIN 
1948 
96 p. 
Ajouts SJP : dédicace 
Conservation : bon 
 
Cote :  189WITT 
WITELO/PARRONCHI Alessandro 
TEOREMA DELLA BELLEZZA 
Milano 
VANNI SCHEIWILLER 
1958 
47 p. 
Conservation : bon 
 
Philosophie occidentale moderne 
 
Cote :  141-05VU 
DAREL T. 
VERS L'UNITÉ 
Revue internationale de libre  
recherche spiritualiste 
Genève 
VERS L'UNITÉ 
1922 
134-156 pp. 
Conservation : médiocre 
numéro de revue 
 
Cote :  190GUID 
GUINDEY Guillaume 
LE DRAME DE LA PENSÉE DIALECTIQUE 
Hegel, Marx, Sartre 
Paris 
LIBRAIRIE PHILOSOPHIQUE J. VRIN 
1974 
158 p. 
Ajouts SJP : dédicace 
Conservation : bon 
 



Cote :  191EMEC 
EMERSON Ralph Waldo/DUGARD M.  
LA CONDUITE DE LA VIE 
Paris 
LIBRAIRIE ARMAND COLIN 
1909 
294 p. 
Ajouts SJP : annotations/ 
documents insérés 
Conservation : moyen 
 
Cote :  191EMES 
EMERSON Ralph Waldo/WILL I. 
/MAETERLINCK Maurice 
SEPT ESSAIS  
Confiance en soi-même, compensation, lois de l'esprit,  
le poète, caractère, l'âme suprême, fatalité 
Bruxelles/Paris 
PAUL LACOMBLEZ ÉDITEUR-CALMANN-LEVY ÉDITEURS 
1907 
295 p.  
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : moyen 
 
Cote :  193HEGG 
GARAUDY Roger 
DIEU EST MORT 
Étude sur Hegel 
Paris 
PRESSES UNIVERSITAIRES  
DE FRANCE 
1962 
436 p. 
Ajouts SJP : dédicace/annotations 
Conservation : bon 
 
Cote :  193HEIC 
COTTEN Jean-Pierre 
HEIDEGGER 
Paris 
ÉDITIONS DU SEUIL 
1974 
189 p.  
photographies 
Conservation : bon 
 



Cote :  193KANF 
KANT Emmanuel/LACHELIER Henri 
FONDEMENTS DE LA MÉTAPHYSIQUE DES MOEURS 
Paris 
HACHETTE 
1904 
122 p. 
Conservation : moyen 
 
Cote :  193KANR 
KANT Emmanuel/TRULLARD Jacques/QUINET E. 
LA RELIGION DANS LES LIMITES DE LA RAISON 
Paris 
LIBRAIRIE DE LADRANGE 
1841 
392 p. 
Ajouts SJP : documents insérés 
Conservation : moyen 
 
Cote :  193LEIE 
LEIBNIZ Wilhelm Gottfried/ 
MARION H. 
ESSAIS DE THÉODICÉE 
sur la bonté de dieu, la liberté de l'homme et l'origine du mal 
Extraits 
Paris 
LIBRAIRIE CLASSIQUE D'EUGÈNE BELIN 
1900 
284 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : moyen 
 
Cote :  193LEIM 
LEIBNIZ Wilhelm Gottfried/ 
LACHELIER Henri 
LA MONADOLOGIE 
publiée d'après les manuscrits de la Bibliothèque de Hanovre 
Paris 
HACHETTE 
1893 
98 p. 
Conservation : moyen 
 



Cote :  193LEIN 
LEIBNIZ Wilhelm Gottfried/ 
LACHELIER Henri 
NOUVEAUX ESSAIS SUR l'ENTENDEMENT HUMAIN 
Paris 
HACHETTE 
1886 
263 p. dessins 
Conservation : bon 
 
Cote :  193NIEN 
NIETZSCHE Friedrich/ 
BIANQUIS Geneviève 
LA NAISSANCE DE LA PHILOSOPHIE À L'ÉPOQUE DE LA TRA GÉDIE 
GRECQUE 
Paris 
GALLIMARD 
1969 
181 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : moyen 
 
Cote :  193NIEV 
NIETZSCHE Friedrich/ 
ALBERT Henri/ 
FOERSTER-NIETZSCHE Elisabeth 
LA VOLONTÉ DE PUISSANCE 
Essai d'une transmutation  
de toutes les valeurs 
Études et fragments 
Paris 
MERCURE DE FRANCE 
1909 
668 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : médiocre 
 
Cote :  194BER 
PROSPECTIVE 
Gaston Berger 
Un philosophe dans le  
monde moderne 
Paris 
PRESSES UNIVERSITAIRES 
DE FRANE 
1961 
157 p. 
Conservation : bon 
numéro de revue 
 



Cote :  194BERE 
BERGSON Henri 
L'ÉVOLUTION CRÉATRICE 
Paris 
LIBRAIRIES FÉLIX ALCAN  
ET GUILLAUMIN RÉUNIES 
1907 
403 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : médiocre 
 
Cote :  194DESM 
DESCARTES René/ 
THOUVEREZ Émile 
LES MÉDITATIONS MÉTAPHYSIQUES 
Paris 
LIBRAIRIE CLASSIQUE 
D'EUGÈNE BELIN 
[1900] 
343 p. 
Conservation : moyen 
 
Cote :  194DESO 
DESCARTES René/GUENARD 
OEUVRES CHOISIES DE DESCARTES 
Discours de la méthode,  
méditations métaphysiques,  
des passions en général,  
règles pour la direction de  
l'esprit, recherches par la  
lumière naturelle, etc. 
Paris 
LIBRAIRIE GARNIER FRÈRES 
1919 
438 p. 
Conservation : moyen 
 
Cote :  194DESP 
DESCARTES René/ 
CHARPENTIER T.-V. 
PRINCIPES DE LA PHILOSOPHIE 
Première partie 
Paris 
HACHETTE 
1892 
174 p. 
Conservation : moyen 
 



Cote :  194MARC 
MARITAIN Jacques 
COURT TRAITÉ DE L'EXISTENCE ET DE L'EXISTANT 
Paris 
PAUL HARTMANN ÉDITEUR 
1947 
239 p. 
Ajouts SJP : annotations/dédicace 
Conservation : médiocre 
 
Cote :  194MERS 
MERLEAU-PONTY Maurice 
SIGNES 
Paris 
GALLIMARD 
1960 
438 p.  
Ajouts SJP : documents insérés 
Conservation : moyen 
 
Cote :  194NAHP 
NAHON Alfred 
LA PHILOSOPHIE DE L'EXPANSION 
Paris 
LES ÉDITIONS DE LA 2E ÉTAPE 
1966 
143 p. 
Ajouts SJP : dédicace 
Conservation : bon 
 
Cote :  199SPI 
VAN RIET Georges 
ACTUALITÉ DE SPINOZA 
Louvain 
REVUE PHILOSOPHIQUE  
DE LOUVAIN 
1968 
84 p. 
Ajouts SJP : annotations 
Conservation : bon 
 


